
 

  

 

2015 年 3 月 20 日 

 

2014 年度 寄附の御礼と使い道について 
 

ご寄附をいただきましたみなさまに、心より感謝申し上げます。 

2014 年 1 月から 12 月までの 1 年間にいただいたご寄附とその使い道を、以下の通り 

ご報告いたします。 

 

【いただいた寄附の総額】 1,924,275 円 

内、個人の 25 名の方から振込寄附 1,519,000 円 

   講座・研修時の物品購入寄附   405,275 円 

 

【使い道】 

 ・Kids アートセラピー開催（年間 10 回×3 グループ）の開催費用※に充当 450,000 円 

 ・中学生アートセラピーを新設し、開催費用に充当 150,000 円 

 ・2015 年 4 月から 2016 年 3 月までのこころのケア講座（表参道、⼾塚、四⾕） 

全 48 回の開催費用に充当し、参加費を現在の半額の 500 円に減額。 720,000 円 

合計 1,320,000 円 

※開催費用︓画材・教材等資料代、印刷代、講師代、会場代等 

 

【ご説明】 

2014 年のご寄附の中に、⼤⼝のご寄附をいただきました。⼤⼝のご寄附は例外的なため、

2015 年に⼀度に使い切ってしまうのではなく、604,275 円を来年度以降に繰り越し、引き

続き☆さんや子どもたちのためのプログラムに使わせていただきます。 

 

2015 年も引き続き、ご寄附を募ってまいりたいと思います。2015 年 1 月から 12 月の 

1 年間に集まったご寄附は 2016 年度のプログラムに使わせていただきます。 

みなさまの応援を心よりお待ちしています☆ 

 

NPO 法人レジリエンス スタッフ⼀同 

 


